
Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
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Unsere Angebote im April 2026

Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung
d. Beschwerden allergischer
Rhinokonjunktivitis u. Urtikaria.

Allegra® Allergietabletten 20 mg1)

20 Stück

Statt 13,08 € *

8,95 €

- 32 %

Nahrungsergänzungsmittel mit allen
Vitaminen des B-Komplexes, die an wichtigen
Stoffwechselvorgängen im Körper beteiligt
sind. Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene u.
abwechslungsreiche Ernährung u. eine
gesunde Lebensweise.

Vitamin B-Komplex-ratiopharm® Hartkapseln

60 Stück

Statt 25,79 € *

17,50 €

- 32 %

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)
Anw.-Geb.: Kurzzeitige sympt. Behandl. von leichten
bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen,
Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber u.
Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige sympt. Behandl.
von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit od.
ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kind. ab 20 kg
Körpergewicht (ab 6 J.), Jugendlichen u. Erwachsenen
angewendet. Warn.: AM enth. weniger als 1 mmol (23
mg) Natrium pro Filmtbl.

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg Filmtabletten1)

20 Stück

Statt 10,98 € *

7,95 €

- 28 %

Das angenehm herbe Raumspray
wirkt klärend u. erfrischt das
Zuhause.

PRIMAVERA® Frische Luft
Raumspray Bio

50 ml 1 l = 230,00 €

Statt 14,90 € *

11,50 €

- 23 %
Lindernde Pflege bei lokalen
Rötungen d. Augenlider u. d.
Hautpartie um die Augen. Für
hyperreaktive, überempfindliche
u. allergische Haut.

Ceramol Beta
Augenlid-Creme

10 ml 1 l = 1.490,00 €

Statt 19,70 € *

14,90 €

- 24 %



Wir sind für Sie da!

Tel. 08631 - 9 11 37
Mo. - Fr.  08.00-18.30 Uhr

Sa.  08.00-12.30 Uhr

Tel. 08671 - 2 06 86
Mo., Di., Do.  08.00-18.30 Uhr

Mi., Fr.  08.00-18.00 Uhr
Sa.  08.00-12.00 Uhr

Tel. 08679 - 47 48
Mo., Di., Do., Fr.  08.00-12.00 Uhr

+  14.00-18.00 Uhr
Mi., Sa.  08.00-12.00 Uhr

Tel. 08679 - 96 60 0
Mo. - Fr.  08.00-18.00 Uhr

Sa.  08.30-12.30 Uhr

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.04.2026 bis 30.04.2026

Unsere Angebote im April 2026

Wirkstoff: Dexpanthenol
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung d. Heilung bei
oberflächlichen leichten Haut- u.
Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enth.
Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe1)

50 g 1 kg = 199,00 €

Statt 12,89 € *

9,95 €

- 23 %

Anw.-Geb.: Linderung d.
Symptome d. mittelschweren bis
schweren saisonalen allergischen
Rhinitis (Heuschnupfen) bei
Erwachsenen, nach ärztlicher
Erstdiagnose u. wenn die Anw.
eines intranasalen
Antihistaminikums o.
Kortikosteroids allein nicht
ausreicht. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

NasAllegra® 137µg/50µg
pro Sprühstoß Nasenspray1)

23 g 1 kg = 736,96 €

Statt 21,99 € *

16,95 €

- 23 %

Intensive Pflege durch
Hyaluronsäure u. Dexpanthenol.
Gibt der Hornhaut ihre natürliche
Schutzbarriere zurück u.
beschleunigt die Heilung.
Konservierungsmittelfrei u.
phosphatfrei.

HYLO CARE®
Augentropfen

10 ml 1 l = 1.350,00 €

Statt 16,95 € *

13,50 €

- 20 %
Hormonfreie Creme bei Scheidentrockenheit,
z.B. Trockenheitsgefühl, Brennen, Juckreiz,
leichten Verletzungen, Schmerzen beim
Intimverkehr. Durch Milchsäure auf den
physiologischen pH-Wert d. Scheide
abgestimmt.

Vagisan FeuchtCreme mit Applikator

50 g 1 kg = 319,00 €

Statt 19,99 € *

15,95 €

- 20 %

Spendet Feuchtigkeit, beruhigt u.
reduziert Hautrötungen - Juckreiz
u. Spannungsgefühle werden
gelindert.

Eucerin® AtopiControl
Lotion

400 ml 1 l = 58,75 €

Statt 27,95 € *

23,50 €

- 16 %

30%
auf alle
vorrätigen
Produkte
von

Enth. die wichtigen Vitalstoffe Eisen, Folsäure, Vitamin
B12 u. Vitamin C, hinterlässt einen frisch-fruchtigen
Cassisgeschmack (schwarze Johannisbeere) – dies
wird gewährleistet durch innovativ ummanteltes
Eisen-Granulat. Enth. Eisen als so genanntes
zweiwertiges Eisen (Fe++), die für den Körper
besonders gut verfügbare Form.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine
ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u.
eine gesunde Lebensweise.

Eisen Verla® plus Direkt-Sticks

30 Stück

Statt 13,95 € *

9,95 €

- 29 %


